



ЗАКОН

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЕАО «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 06.12.2022 № 181-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 07.02.2023 № 214-ОЗ, от 21.02.2023 № 229-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 7 части 1 статьи 1 число «29 652,5» заменить числом «25 380,0»;

2) в статье 8 число «17 588 870,4» заменить числом «17 584 597,9»;

3) в пункте 1 статьи 9 число «39 273,2» заменить числом «66 273,2»;

4) в части 1 статьи 13:

а) в абзаце первом число «5 012 080,8» заменить числом «4 990 033,1»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом число «991 356,2» заменить числом «968 628,7»;

в абзаце девятом число «58 202,1» заменить числом «35 474,6»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом число «1 128 476,5» заменить числом «1 129 156,3»;

в абзаце пятнадцатом число «109 104,0» заменить числом «109 783,8»;

5) в приложении 7:

а) строку:

«Общегосударственные вопросы	007	01			221 518,0»
------------------------------	-----	----	--	--	------------

заменить строкой:

«Общегосударственные вопросы	007	01			248 518,0»;
------------------------------	-----	----	--	--	-------------

б) строки:

«Резервные фонды	007	01	11		39 273,2
------------------	-----	----	----	--	----------

Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	007	01	11	77 0 00 00000		39 273,2
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	007	01	11	77 4 00 00000		39 273,2
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации	007	01	11	77 4 00 70040		39 273,2
Иные бюджетные ассигнования	007	01	11	77 4 00 70040	800	39 273,2
Резервные средства	007	01	11	77 4 00 70040	870	39 273,2»

заменить строками:

«Резервные фонды	007	01	11			66 273,2
Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	007	01	11	77 0 00 00000		66 273,2
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	007	01	11	77 4 00 00000		66 273,2
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации	007	01	11	77 4 00 70040		66 273,2
Иные бюджетные ассигнования	007	01	11	77 4 00 70040	800	66 273,2
Резервные средства	007	01	11	77 4 00 70040	870	66 273,2»;

в) строки:

«Обслуживание государственного (муниципального) долга	007	13				29 652,5
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	007	13	01			29 652,5
Государственная программа «Управление государственными финансами Еврейской автономной области»	007	13	01	29 0 00 00000		29 652,5
Подпрограмма «Управление государственным долгом Еврейской автономной области»	007	13	01	29 2 00 00000		29 652,5
Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств Еврейской автономной области»	007	13	01	29 2 01 00000		29 652,5
Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации	007	13	01	29 2 01 06502		29 652,5
Обслуживание государственного (муниципального) долга	007	13	01	29 2 01 06502	700	29 652,5

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации	007	13	01	29 2 01 06502	720	29 652,5
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	007	14				991 256,2»

заменить строками:

«Обслуживание государственного (муниципального) долга	007	13				25 380,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	007	13	01			25 380,0
Государственная программа «Управление государственными финансами Еврейской автономной области»	007	13	01	29 0 00 00000		25 380,0
Подпрограмма «Управление государственным долгом Еврейской автономной области»	007	13	01	29 2 00 00000		25 380,0
Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств Еврейской автономной области»	007	13	01	29 2 01 00000		25 380,0
Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации	007	13	01	29 2 01 06502		25 380,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга	007	13	01	29 2 01 06502	700	25 380,0
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации	007	13	01	29 2 01 06502	720	25 380,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	007	14				968 528,7»;

г) строку:

«Иные дотации	007	14	02			209 626,7»
---------------	-----	----	----	--	--	------------

заменить строкой:

«Иные дотации	007	14	02			186 899,2»;
---------------	-----	----	----	--	--	-------------

д) строки:

«Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	007	14	02	77 0 00 00000		126 056,2
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	007	14	02	77 4 00 00000		126 056,2

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	007	14	02	77 4 00 07030		58 202,1
Межбюджетные трансферты	007	14	02	77 4 00 07030	500	58 202,1
Дотации	007	14	02	77 4 00 07030	510	58 202,1»

заменить строками:

«Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	007	14	02	77 0 00 00000		103 328,7
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	007	14	02	77 4 00 00000		103 328,7
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	007	14	02	77 4 00 07030		35 474,6
Межбюджетные трансферты	007	14	02	77 4 00 07030	500	35 474,6
Дотации	007	14	02	77 4 00 07030	510	35 474,6»;

е) строки:

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	010	05	01	05 0 F3 67484	400	14 135,5
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	010	05	01	05 0 F3 67484	460	14 135,5
Межбюджетные трансферты	010	05	01	05 0 F3 67484	500	417,5
Субсидии	010	05	01	05 0 F3 67484	520	417,5»

заменить строками:

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	010	05	01	05 0 F3 67484	400	13 455,7
---	-----	----	----	---------------	-----	----------

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	010	05	01	05	0	F3	67484	460	13 455,7
Межбюджетные трансферты	010	05	01	05	0	F3	67484	500	1 097,3
Субсидии	010	05	01	05	0	F3	67484	520	1 097,3»;

б) в приложении 9:

а) строку:

«Общегосударственные вопросы	01		873 374,1»
------------------------------	----	--	------------

заменить строкой:

«Общегосударственные вопросы	01		900 374,1»;
------------------------------	----	--	-------------

б) строку:

«Резервные фонды	01	11	39 273,2»
------------------	----	----	-----------

заменить строкой:

«Резервные фонды	01	11	66 273,2»;
------------------	----	----	------------

в) строки:

«Обслуживание государственного (муниципального) долга	13		29 652,5
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	13	01	29 652,5
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14		991 356,2»

заменить строками:

«Обслуживание государственного (муниципального) долга	13		25 380,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	13	01	25 380,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14		968 628,7»;

г) строку:

«Иные дотации	14	02	209 726,7»
---------------	----	----	------------

заменить строкой:

«Иные дотации	14	02	186 999,2»;
---------------	----	----	-------------

7) в приложении 11:

а) строки:

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05 0 F3 67484	400	14 135,5
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	05 0 F3 67484	460	14 135,5
Межбюджетные трансферты	05 0 F3 67484	500	417,5
Субсидии	05 0 F3 67484	520	417,5»

заменить строками:

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05 0 F3 67484	400	13 455,7
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	05 0 F3 67484	460	13 455,7
Межбюджетные трансферты	05 0 F3 67484	500	1 097,3
Субсидии	05 0 F3 67484	520	1 097,3»;

б) строку:

«Государственная программа «Управление государственными финансами Еврейской автономной области»	29 0 00 00000		894 852,5»
---	---------------	--	------------

заменить строкой:

«Государственная программа «Управление государственными финансами Еврейской автономной области»	29 0 00 00000		890 580,0»;
---	---------------	--	-------------

в) строки:

«Подпрограмма «Управление государственным долгом Еврейской автономной области»	29 2 00 00000		29 652,5
Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств Еврейской автономной области»	29 2 01 00000		29 652,5
Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации	29 2 01 06502		29 652,5
Обслуживание государственного (муниципального) долга	29 2 01 06502	700	29 652,5
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации	29 2 01 06502	720	29 652,5»

заменить строками:

«Подпрограмма «Управление государственным долгом Еврейской автономной области»	29 2 00 00000		25 380,0
Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств Еврейской автономной области»	29 2 01 00000		25 380,0
Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации	29 2 01 06502		25 380,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга	29 2 01 06502	700	25 380,0
Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации	29 2 01 06502	720	25 380,0»;

г) строку:

«Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	77 0 00 00000		937 111,0»
--	---------------	--	------------

заменить строкой:

«Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	77 0 00 00000		941 383,5»;
--	---------------	--	-------------

д) строку:

«Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	77 4 00 00000		226 322,9»
---	---------------	--	------------

заменить строкой:

«Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	77 4 00 00000		230 595,4»;
---	---------------	--	-------------

е) строки:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	77 4 00 07030		58 202,1
Межбюджетные трансферты	77 4 00 07030	500	58 202,1
Дотации	77 4 00 07030	510	58 202,1»

заменить строками:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	77 4 00 07030		35 474,6
Межбюджетные трансферты	77 4 00 07030	500	35 474,6
Дотации	77 4 00 07030	510	35 474,6»;

ж) строки:

«Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации	77 4 00 70040		39 273,2
Иные бюджетные ассигнования	77 4 00 70040	800	39 273,2
Резервные средства	77 4 00 70040	870	39 273,2»

заменить строками:

«Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации	77 4 00 70040		66 273,2
Иные бюджетные ассигнования	77 4 00 70040	800	66 273,2
Резервные средства	77 4 00 70040	870	66 273,2»;

8) таблицу 29 приложения 15 изложить в следующей редакции:

«Таблица 29
приложения 15

Распределение субсидий на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Еврейской автономной области	2023 год
Город Биробиджан	62 982,9
Известковское городское поселение	5 050,0
Пашковское сельское поселение	41 750,9
Всего	109 783,8».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор области –
первый заместитель председателя
правительства области



Д.Ф. Братыненко

г. Биробиджан
16 марта 2023 г.
№ 230-ОЗ

Дата подписания 21.03.2023